[image: ]
ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от
	30.09.2025
	г. Кашин
	№
	170

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: _Hlk207792969][bookmark: _Hlk207792562]О внесении изменения в решение Думы Кашинского муниципального округа Тверской области от 25.02.2025 № 133 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области жилищных отношений, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Кашинского муниципального округа
Тверской области,

ДУМА КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Думы Кашинского муниципального округа Тверской области от 25.02.2025 № 133 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения» изменение, изложив его в следующей редакции:
«1.1. норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:
15 м2 общей площади жилого помещения на одиноко проживающего гражданина;
30 м2 общей площади жилого помещения на семью, состоящую из двух человек;
[bookmark: _Hlk206768837]12 м2 общей площади жилого помещения на семью, состоящую из трех и более человек, на каждого человека;
15 м2 общей площади жилого помещения на многодетную семью, определяемую в соответствии с пунктом 3 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Тверской области местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях, являющегося приложением 3 к государственной программе Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области», утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 15.02.2024 № 51-пп, на каждого члена указанной семьи;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кашинская газета» и подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кашинского
муниципального округа Тверской области                                      И.А. Мурашова

И.о. Главы Кашинского муниципального
[bookmark: _GoBack]округа Тверской области                                                                         С.В. Галяева
1.jpeg